

Handläggare
Christina Grönberg
Telefon: 08-508 87 010

Till
Arbetsmarknadsnämnden
27 augusti 2019

Ärende 4

Yttrande över remiss av "Motion om social investeringsfond i Stockholms Stad"

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 2018/1802

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att justera paragrafen omedelbart.

Karina Uddén
arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson-Bech
utvecklingschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har till arbetsmarknadsnämnden remitterat en motion från Emilia Bjuggren (S) om social investeringsfond för yttrande. Motionären ser en risk för att kostnader kommer öka på sikt när nya anslag till sociala investeringar avslutats och budgeten för förebyggande arbete har reducerats. Motionären menar att staden bör fortsätta arbetet med den sociala investeringsfonden. I motionen föreslås att fonden fortsatt ska bidra till att finansiera förebyggande arbete i staden och att kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm ska fortsätta att ta fram kunskap samt förslag på hur segregationen i staden kan brytas.

Utifrån såväl preventionsforskning som egna praktiska erfarenheter anser arbetsmarknadsförvaltningen att tidiga, förebyggande insatser är oerhört viktiga både ur ett mänskligt och ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Många av förvaltningens insatser är också preventiva, framförallt de som riktar sig till ungdomar

inom det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) och ungdomar som varken arbetar eller studerar (UVAS) upp till 29 år.

Arbetsmarknadsnämnden har beviljats sociala investeringsfondsmedel för projekt som avser stöd till kortutbildade – bland annat kortutbildade unga nyanlända - och deltar också i två andra investeringsfondsprojekt. Förvaltningen bedriver även flera andra mer långsiktiga utvecklingsprojekt med extern finansiering och är positiv till både interna- och externa medel som ger möjlighet till utvecklingsprojekt som verkar förebyggande.

Arbetsmarknadsförvaltningen menar att arbetet med Agenda 2030 uppfyller behov av fortsatt fokus och ansträngning för att skapa möjligheternas Stockholm för alla. Även det integrationsutskott som inrättats under kommunstyrelsen har i uppdrag att vara pådrivande i att bryta segregationen i staden.

Arbetsmarknadsnämnden föreslår hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.

Bakgrund

Stockholms stad initierade år 2016 en social investeringsfond. Syftet var att genom förebyggande arbete investera och undvika framtida utanförskap. Projekt som beviljats medel från den sociala investeringsfonden förväntas utveckla nya metoder och bidra till kunskapsbaserade arbetssätt. Medel bör därmed också användas till att utveckla, följa upp, utvärdera och implementera insatser. I förlängningen är tanken att besparingar realiseras, eftersom förebyggande åtgärder genomförs, som ska leda till att kostsamma insatser (när problem redan uppstått) undviks.

Fack- och stadsdelsförvaltningar har kunnat ansöka om fondmedel i fem ansökningsomgångar mellan åren 2016-2018. Arbetsmarknadsnämnden har beviljats sociala investeringsfondsmedel för ett projekt som utvecklar stöd till kortutbildade elever och nya målgrupper inom vuxenutbildningen. Arbetsmarknadsförvaltningen finns även med som projektpartner i projekt som socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen ansvarar för.

Ärendet

Kommunstyrelsen har till arbetsmarknadsnämnden remitterat en motion från Emilia Bjuggren (S) om social investeringsfond för yttrande.

Motionären anser att forskning visar på starka samband mellan barns uppväxtvillkor och förutsättningar för arbete, hälsa, missbruk, kriminalitet etc. senare i livet. Motionären pekar på att preventiva

insatser ger vinster för samhället och kommunen på sikt och en anledning till inrättandet av sociala investeringsfonden var att kommuners förmåga att arbeta preventivt kan begränsas av budgetstyrningens relativt kortsiktiga villkor.

I motionen lyfts att det finns en risk för att kostnader på sikt kommer att öka på grund av att nya anslag till sociala investeringar avslutats, i kombination med att budgeten för förebyggande arbete har reducerats. Motionären menar att staden bör fortsätta arbetet med den sociala investeringsfonden och i anslutning till behandling av stadens bokslut bevilja anslag till fonden.

I motionen föreslås att:

- en social investeringsfond även i fortsättningen bidrar till att finansiera förebyggande arbete i stadens verksamheter
- medel till fondens fortsatta verksamhet reserveras i behandlingen av stadens bokslut
- kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm fortsätter ta fram kunskap och konkreta förslag för hur segregationen i Stockholm ska brytas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Utifrån såväl preventionsforskning som egna praktiska erfarenheter anser arbetsmarknadsförvaltningen att tidiga, förebyggande insatser är oerhört viktiga både ur ett mänskligt och ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Många av förvaltningens verksamheter har en preventiv ambition. Framförallt syftar insatser riktade till ungdomar inom det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) och alla ungdomar som varken arbetar eller studerar (UVAS) upp till 29 år till att undvika långtgående utanförskap. Förvaltningen bedriver ett omfattande uppsökande arbete bland ungdomar och erbjuder en palett av insatser för att stödja UVAS-ungdomar tillbaka till studier eller in på arbetsmarknaden.

Arbetsmarknadsförvaltningen bedriver som nämnts i bakgrunden ett arbete finansierat av den sociala investeringsfonden och deltar i ytterligare två sammanhang. Det är en möjlighet att utveckla nya preventiva arbetssätt som kan generera besparingar i framtiden. Möjlighet till projektfinansiering finns även genom externa fonder. Förvaltningen är aktiv i att ansöka om och bedriva projekt med extern projektfinansiering, exempelvis från Europeiska socialfonden (ESF), för att möjliggöra än mer

verksamhetsutveckling. För närvarande är förvaltningen projektägare för fyra ESF-projekt, projektpartners i ytterligare ett antal och har precis beviljats medel utifrån ytterligare två ESF-ansökningar.

Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till både interna och externa medel för förebyggande utvecklingsprojekt i form av tidiga insatser.

När det gäller förslaget om att kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm bör fortsätta ta fram kunskap och förslag till hur segregationen ska brytas menar arbetsmarknadsförvaltningen att arbetet med Agenda 2030 kan uppfylla behov av fortsatt fokus och ansträngning för att skapa möjligheternas Stockholm för alla. Både i förvaltningens fortsatta utvecklingsarbete generellt och i Agenda 2030-arbetet är kunskap från kommissionen till nytta.

Det integrationsutskott som inrättats under kommunstyrelsen har i uppdrag att vara pådrivande i att bryta segregationen i staden och att främja goda och jämlika socioekonomiska förhållanden mellan Stockholms stadsdelar. Även inom ramen för detta arbete kan fortsatt kunskap tas fram kopplat till en socialt hållbar utveckling.

Arbetsmarknadsnämnden föreslår hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.

Bilaga

1. Motion om social investeringsfond i Stockholms stad, dnr 2018/1802.